NP:00047216

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3571/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica recapeamento do asfalto da Rua Valentim
Andreta no Bairro Remanso Campineiro

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

Conforme informação de moradores da região, n a Rua Valentim Andreta no Bairro Remanso Campineiro , há

grande quantidade de buracos e irregularidades na pista, situação que prejudica motoristas e veículos que por ali

transitam. Nota-se também que a via já teve diversos remendos no asfalto, situação que torna ainda mais necessário o

recapeamento.

Considerando que o asfalto nas ruas permite um tráfego de qualidade, como também um bom trânsito de pessoas,

posto que, não exige dos motoristas manobras bruscas para desviar de buracos e consequentemente evita

atropelamentos e colisões de veículos.

Desta forma, Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que, através do departamento competente, o recapeamento
do asfalto da Rua Valentim Andreta no Bairro Remanso Campineiro.

Sala das Sessões 10 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br